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WARSZTATY SĘDZIÓW SZCZEBLA CENTRALNEGO FUTSALU 
KLESZCZÓW, 2017 

 

G - grać dalej J – jeszcze raz R – rzut rożny 

B – rzut wolny bezpośredni S – rzut sędziowski Z – zakończenie 

P – rzut wolny pośredni Br – bramka Rb – rzut od bramki 

K – rzut karny W – rzut z autu + - napomnienie 

TAK NIE ++     - wykluczenie 

                                                                                                                                                                 

Lp. Pytanie 
Oznacz kółkiem 
prawidłowy 
symbol 

Ocena 
Komisji 

1 

Po strzale zawodnika drużyny gości nie dotknięta przez rywali piłka opuściła 
pole gry przez linię bramkową. Bramkarz złapał ją poza polem gry i zwlekał z 
wejściem na boisko. Widząc to sędzia ponaglił go gwizdkiem, a gdy ten wszedł z 
piłką w ręku we własne pole karne zaczął odliczać 4 sekundy. W 3 sekundzie 
odliczania spieszący się ze wznowieniem gry bramkarz z piłką trzymaną nadal w 
rękach omyłkowo wyszedł poza pole karne (zarówno on jak i piłka znaleźli się na 
polu gry ale poza polem karnym). Decyzja? 

G  B  P  K  J  S 
Br W  R  Z  Rb 
+  +  +  +  +  + 
 +  +  +  +  +  + J 

2 

W 25 minucie gry sędzia odgwizdał nieostrożny atak zawodnika drużyny gości, 
który po dynamicznym ataku spowodował upadek i uraz rywala. Zdarzenie 
miało miejsce w środkowej strefie boiska, a poszkodowany zawodnik 
gospodarzy nie podnosił się trzymając się za nogę. Widząc to kierownik 
drużyny gospodarzy zgłosił czas, który został mu udzielony, bo jego zespół miał 
wznawiać grę z rzutu wolnego. W okresie czasu dla drużyny poszkodowany 
zawodnik kuśtykając podszedł do własnej strefy technicznej, gdzie masażysta i 
lekarz udzielili mu pomocy. Kiedy rozległ się sygnał oznaczający upływ czasu 
zawodnik ten powrócił na pole gry (nie doszło do wymiany). Czy sędzia ma 
powody do interwencji?  

TAK – NIE  
NIE 

3 

W 38 minucie meczu bramkarz drużyny gości złapał piłkę po mocnym strzale 
rywala (zespół gospodarzy atakował z bramkarzem lotnym, który w tym czasie 
znajdował się na w polu karnym rywali). Widząc, że bramka gospodarzy jest 
pusta podbiegł do linii pola karnego i spróbował oddać strzał w jej kierunku. 
Zanim to jednak zrobił znajdujący się jeszcze obok niego lotny bramkarz 
gospodarzy rozkładając ręce i blokując ciałem (doszło do kontaktu z rywalem) 
powstrzymał rywala przed wybiciem piłki nogą. W tym momencie sędzia odliczył 
4 sekundę od chwili, gdy bramkarz gości przejął kontrolę nad piłką i przerwał grę 
gwizdkiem. Decyzja? 

G  B  P  K  J  S 
Br W  R  Z  Rb 
+  +  +  +  +  + 
 +  +  +  +  +  + 

B + 

4 
 

Zawodnik gospodarzy przejął piłkę po wyrzucie bramkarza drużyny przeciwnej 
i rozpoczął korzystną akcję swojej drużyny. W okolicy linii środkowej został 
nieostrożnie odepchnięty przez rywala, który w ten sposób przerwał korzystną 
akcję gospodarzy. Popchnięty zawodnik upadł a bezpańską piłkę przejął jego 
współpartner i miał szansę na kontynuację korzystnej akcji. Sędzia widząc to 
zasygnalizował "korzyść". Współpartner sfaulowanego zawodnika zagrał 
jednak piłkę tak niefortunnie, że ta opuściła pole gry przez linię boczną. Sędzia 
przerwał grę i: 
A) wznowił grę rzutem wolnym bezpośrednim dla gospodarzy, bo jego 
zdaniem faul miał bezpośredni wpływ na niedokładne przyjęcie piłki przez 
współpartnera sfaulowanego, a winowajcę ukarał napomnieniem 
B) wznowił grę rzutem z autu i ukarał winowajcę napomnieniem, bo jego 
zdaniem faul nie miał wpływu na złe zagrania współpartnera sfaulowanego. 
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Faul doliczył do fauli akumulowanych.  
C) wznowił grę rzutem bezpośrednim, bo jego zdaniem faul miał bezpośredni 
wpływ na niedokładne przyjęcie piłki przez współpartnera sfaulowanego ale 
nie udzielił napomnienia, bo akcja była kontynuowana i nie doszło do SPA 
D) wznowił grę rzutem z autu, bo jego zdaniem faul nie miał wpływu na utratę 
piłki przez współpartnera poszkodowanego i nie udzielił napomnienia, bo 
korzystna akcja była kontynuowana pomimo faulu. Faul doliczył do fauli 
akumulowanych. 

5 

Napastnik oddał strzał tak niefortunnie, że piłka opuściła pole gry przez linię 
boczną w okolicy strefy technicznej drużyny przeciwnej. Zanim zawodnik 
drużyny przeciwnej ją znalazł i przygotował się do wznowienie gry rzutem z 
autu, zawodnik rezerwowy jego drużyny przedwcześnie wszedł na pole gry we 
własnej strefie wymiany przekonany, że współpartner, który pobiegł po piłkę 
dokonał wymiany. Rezerwowy miał już na swoim koncie napomnienie. Decyzja 
sędziego?  

G  B  P  K  J  S 
Br W  R  Z  Rb 
+  +  +  +  +  + 
 +  +  +  +  +  + 

 
W 

6 

Sędzia podyktował rzut wolny bezpośredni za nierozważny atak na rywalu w 
środkowej strefie boiska i zanim zakończył całą procedurę (przed gwizdkiem) 
doszło do następującego wydarzenia: zawodnik poszkodowanej drużyny 
przedwcześnie wszedł na pole gry (w strefie wymiany). Kiedy przebiegł około 3 
metrów na polu gry jego współpartner zorientował się w sytuacji i natychmiast 
opuścił pole gry we własnej strefie wymiany. Sędzia zakończył procedurę 
udzielania napomnienia i: 
A) nakazał wznowienie i nie wyciągnął żadnych konsekwencji wobec 
zawodników ponieważ nie doszło przewinienia (zdarzenie miało miejsce w 
czasie, gdy piłka nie była w grze) 
B) nakazał zawodnikom powtórzenie wymiany, tak by było ono wykonane w 
sposób prawidłowy, udzielił zawodnikowi rezerwowemu napomnienia (żółta 
kartka) za przedwczesne wejście na pole gry i dopiero wtedy nakazał 
wznowienie gry rzutem wolnym bezpośrednim 
C) nakazał zawodnikom powtórzenie wymiany, tak by było ono wykonane w 
sposób prawidłowy, udzielił rezerwowemu reprymendy i dopiero wtedy nakazał 
wznowienie gry rzutem wolnym bezpośrednim 
D) nakazał rezerwowemu powrót do własnej strefy technicznej, a zawodnikowi 
powrót na pole gry i dokonanie wymiany dopiero w czasie, gdy piłka będzie w 
grze, a grę nakazał wznowić rzutem wolnym bezpośrednim. 
E) żadna z odpowiedzi nie jest prawidłowa 
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B 

C 
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C 
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Zespół gości prawidłowo strzelił gola i rozradowani zawodnicy rezerwowi tej 
drużyny w narzutkach wbiegli na pole gry celebrując ze strzelcem zdobycie 
bramki. Zanim sędzia zareagował zawodnik rezerwowy z nr 9 podał na polu gry 
narzutkę współpartnerowi z nr 10, który ją założył i opuścił pole gry we własnej 
strefie technicznej. W tym czasie inny rezerwowy (nr 11) ironicznie oklaskiwał 
zawodnika gospodarzy (nr 4), który w rewanżu niesportowo go odepchnął. 
Sędzia przez wznowieniem gry ze punktu środkowego powinien:  
A) ukarać zawodnika nr 9 i 11 napomnieniami za błąd wymiany, zawodnika 11 
dodatkowo napomnieniem za niesportowe zachowanie i wykluczeniem (za dwa 
napomnienia) oraz zawodnika gospodarzy nr 4 napomnieniem za niesportowe 
zachowanie 
B) ukarać zawodnika nr 11 napomnieniem za niesportowe zachowanie, 
zawodnika gospodarzy nr 4 za niesportowe zachowanie i odstąpić od dalszych 
kar dyscyplinarnych nakazując jedynie przeprowadzenie prawidłową wymianę 
C) ukarać zawodnika gospodarzy nr 4 za niesportowe zachowanie i odstąpić od 
dalszych kar dyscyplinarnych nakazując jedynie przeprowadzenie prawidłową 
wymianę 
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D) ukarać zawodnika nr 9, 10 i 11 napomnieniami za błąd wymiany oraz 
zawodnika gospodarzy nr 4 napomnieniem za niesportowe zachowanie 
E) żadna z powyższych odpowiedzi nie jest prawidłowa 

8 

W wyniku walki między zawodnikami piłka opuściła pole gry przez linię 
bramkową. Sędzia wahał się co do decyzji czekając na podpowiedź przez 
"zestaw" od drugiego sędziego. Widząc niezdecydowanie sędziego do piłki 
podbiegł zawodnik drużyny atakującej, postawił ją w polu rożnym, ale zanim ją 
zagrał sędzia - po uzyskaniu podpowiedzi partnera - podwójnym gwizdkiem 
zasygnalizował, że podjął decyzję i wskazał na rzut rożny.  Wykonawca szybko 
zagrał piłkę i zanim zdezorientowani przeciwnicy zareagowali podał do 
współpartnera, który bezpośrednim strzałem zdobył gola. Decyzja? 

G  B  P  K  J  S 
Br W  R  Z  Rb 
+  +  +  +  +  + 

 
Br 
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Bramkarz z rzutu z autu wykonanego na własnej połowie boiska podał piłkę do 
współpartner, który natychmiast mu ją odegrał. Widząc to zawodnik drużyny 
przeciwnej ruszył do piłki. Co zadecyduje sędzia, jeżeli bramkarz widząc sytuację 
umyślnie zagra ponownie piłkę na własnej połowie (nie zdążył do niej przed linią 
środkową) i gdyby nie to zagranie to przeciwnik miałby realną szansę do 
zdobycia bramki?  

G  B  P  K  J  S 
Br W  R  Z  Rb 
+  +  +  +  +  + 

 
P 
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Zespół gości prowadził korzystną akcję. Zawodnik gospodarzy widząc, że rywale 
rozgrywając stałą taktyczną zagrywkę (schemat) nieostrożnie zaatakował w 
okolicy linii bocznej przeciwnika nie będącego przy piłce powodując jego 
upadek. W tym momencie współpartner sfaulowanego podał ją "na pamięć" do 
współpartnera. Co uczyni sędzia jeżeli - gdyby nie faul - sfaulowany zawodnik 
miałby możliwość odegrania piłki do współpartnera znajdującego się w 
doskonałej sytuacji do oddania strzału (bramkarz gospodarzy znajdował się w 
tym momencie poza własnym polem karnym) 

G  B  P  K  J  S 
Br W  R  Z  Rb 
+  +  +  +  +  + 
 +  +  +  +  +  + 

B + 

11 

Gospodarze prowadzili groźną akcję na bramkę rywali i w tym momencie 
zawodnik drużyny gości chcąc przerwać tę akcję umyślnie odbił piłkę ręką 
przecinając w ten sposób podanie jej do rywala. Uczynił to jednak tak 
niefortunnie, że piłka dezorientując bramkarza gości wpadła do bramki. 
Decyzja? 

G  B  P  K  J  S 
Br W  R  Z  Rb 
+  +  +  +  +  + 
 +  +  +  +  +  + 

Br  

12 

Sekundę przed końcem meczu zespół gości wykonywał rzut z autu. Zawodnik 
wykonał go w taki sposób, że oddał strzał na bramkę rywali. Po uderzeniu piłki 
(w czasie jej lotu) rozległ się sygnał oznaczający upływ czasu gry a piłka wpadła 
do bramki. Sędzia nie dostrzegając aby piłka dotknęła któregokolwiek z graczy 
gwizdkiem zakończył zawody, ale w tym czasie podbiegł do niego sędzia drugi i 
techniczny informując, że piłka - przed wpadnięciem do bramki - została 
dotknięta przez zawodnika drużyny przeciwnej. Sędzia zadecydował: 
A) zakończyć zawody, bo po decyzji o ich zakończeniu nie wolno mu zmienić 
decyzji i nie uznać bramki 
B) powtórzyć rzut z autu, gdyż nie miał absolutnej pewności co do 
rozstrzygnięcia rzutu z autu, 
C) uznać bramkę i zakończyć zawody, bo znajdując się na boisku omyłkowo je 
zakończył przekonany, że piłka nie dotknięta  przez nikogo wpadła do bramki 
D) zakończyć zawody i nie uznać bramki, bo jego zdaniem piłka nie zmierzała 
dokładnie w światło bramki (tylko w jej kierunku), a dotknięcie piłki przez 
obrońcę miało miejsce już po syrenie oznaczającej upływ czasu gry 
E) żadna z tych decyzji nie jest prawidłowa 
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C 

13 

Zespół gospodarzy prowadził korzystną akcję. Obrońca widząc, że zawodnik 
gospodarzy z piłką ma szansę na podanie do współpartnera znajdującego się na 
znakomitej pozycji do oddania strzału wykonał dynamiczny nierozważny wślizg 
w jego kierunku. Zawodnik gospodarzy próbując uniknąć kontaktu z nogami 
rywala odskoczył poza pole gry i tam ostatecznie doszło do kontaktu z nogami 
rywala i upadku. Piłka opuściła pole gry przez linię bramkową (jako ostatni 

G  B  P  K  J  S 
Br W  R  Z  Rb 
+  +  +  +  +  + 
 +  +  +  +  +  + 

 
B + 
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dotknął jej zawodnik gospodarzy). Decyzja? 

14 

W czasie czasu dla drużyny gospodarzy sędzia zauważył, że do strefy technicznej 
z trybun podszedł mężczyzna, który zaczął udzielać wskazówek taktycznych 
zawodnikom. Natychmiast podszedł do kapitana gospodarzy przekazując mu 
polecenie, aby wezwał ochronę w celu usunięcia udzielającego wskazówek 
mężczyzny. Kapitan odpowiedział "Ale panie sędzio to jest nasz drugi trener. 
Jest wpisany do sprawozdania, ale ogląda mecz z trybun bo  tam ma lepsze pole 
widzenia". Sędzia potwierdził prawdziwość tej informacji i:  
A) nakazał natychmiast usunąć udzielającego wskazówek II trenera ze strefy 
technicznej, bo zachował się niesportowo łamiąc "Przepisy Gry w Futsal" 
nakazujące osobom funkcyjnym pozostawanie w strefie technicznej w czasie 
zawodów 
B) nie interweniował, bo nie ma w "Przepisach Gry w Futsal" zapisu 
nakazującego osobom funkcyjnym stałe przebywanie w strefie technicznej 
C) nie interweniował, gdy II trener po zakończeniu czasu dla drużyny powrócił 
na trybuny, bo nie ma w "Przepisach Gry w Futsal" zapisu nakazującego osobom 
funkcyjnym stałe przebywanie w strefie technicznej 
D) nakazał II trenerowi pozostać w jego strefie technicznej, skoro się w niej 
zjawił przy czasie dla drużyny, bo osoby funkcyjne podlegają ochronie, której nie 
można im zapewnić, gdy znajdują się na trybunach 
E) żadna z powyższych odpowiedzi nie jest prawidłowa 
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B 

15 

Podczas meczu I ligi PLF zawodnik mocno zirytował się tym, że sędzia nie 
odgwizdał na nim faulu. Gra toczyła się dalej w środkowej strefie boiska, a 
zawodnik zdjął koszulkę i rzucił nią w sędziego. Sędzia odgwizdał rzut wolny 
bezpośredni, ukarał winnego zawodnika wykluczeniem, ale nie zakończył 
przedwcześnie zawodów, bo ich kontynuowanie niczym sędziom nie zagrażało. 
Czy ten tok postępowania był słuszny?  

TAK – NIE  
 
  
NIE 

16 
Czy Przepisy Gry w Futsal mówią, którą ręką sędzia pokazuje żółtą/czerwoną 
kartkę? 

TAK – NIE NIE 

17 
Czy lekarz nie wpisany do protokołu jako osoba funkcyjna może udzielać 
wskazówek zawodnikom znajdując się w miejscu przeznaczonym dla pomocy 
medycznej? 

TAK – NIE NIE 

18 

Zawodnik wykonuje rzut z autu. Przeciwnik znajduje się 1.5 m przed nim i 
podskakuje oraz wystawia nogę do boku, a zagrana piłka trafia bezpośrednio 
pod nogi jego współpartnera, który rozpoczyna groźny kontratak. Decyzja 

G  B  P  K  J  S 
Br W  R  Z  Rb 
+  +  +  +  +  + 
 +  +  +  +  +  + 

 
J + 

19 
Czy prawdziwą jest teza, że sędziom asystentom wolno wdawać się w dyskusje 
z zawodnikami i działaczami tylko wtedy, gdy mogą im szybko wytłumaczyć 
decyzję swoją lub sędziego? 

TAK – NIE  
NIE 

20 

Lotny bramkarz spiesząc się z wykonaniem rzutu z autu sekundę po uzyskaniu  
kontroli nad piłką postawił ją tuż poza linią boczną (poza polem gry) i kopnął, 
kiedy jeszcze lekko poruszała się. Tak wprowadzoną do gry piłkę - na polu gry - 
przejął przeciwnik i widząc pustą bramkę rywali oddał strzał i zdobył gola. 
Decyzja? 

G  B  P  K  J  S 
Br W  R  Z  Rb 
+  +  +  +  +  + 
 +  +  +  +  +  + 

 
W 

 


